
1

KAUNO RAJONO VIETOS VEIKLOS GRUPĖS VALDYBOS POSĖDŽIO

PROTOKOLAS NR. 165

2023-01-24

Posėdis įvyko 2023 m. sausio 24 d. (17.00 – 18.30 val.) mišriu būdu (gyvai adresu Nemuno

g. 14, Rokai, Kauno r. ir nuotoliniu būdu naudojant MS Teams programą).

Posėdžio pirmininkas – Darius Joneikis

Posėdžio sekretorius –Vytautas Zubas

Dalyvavo 7 valdybos nariai: gyvai: Darius Joneikis, Jurga Petrauskienė, Kristina

Kazlauskaitė-Zumarienė, Jolanta Petrylė. Nuotoliniu būdu: Dovilė Bartašiūnaitė, Tomas Didžiulis,

Rūta Dzikienė. Kvorumas yra.

Bendras valdybos narių skaičius 11.

Posėdyje taip pat dalyvavo administracijos darbuotojai: Kristina Švedaitė, Rasa Naudžienė,

Edita Varapeckienė, Eglė Antanaitienė ir Vytautas Zubas.

Visi Kauno rajono vietos veiklos grupės (toliau - VVG) valdybos nariai buvo tinkamai

informuoti apie susirinkimą.

DARBOTVARKĖ:

1. Dėl narių šalinimo;

2. Dėl naujų narių priėmimo;

3. Dėl pirmininko ir valdybos veiklos ataskaitos už 2022 m. tvirtinimo ir teikimo visuotiniam

narių susirinkimui;

4. Dėl visuotinio narių susirinkimo sušaukimo ir darbotvarkės sudarymo;

5. Dėl vietos plėtros strategijos įgyvendinimo ataskaitos už 2022 m. patvirtinimo;

6. Dėl veiklos plano 2023 m. patvirtinimo;

7. Dėl 2023 m. kvietimų grafiko patikslinimo;

8. Dėl naujų reikalavimų kolegialiam valdymo organui įgyvendinant naujas vietos plėtros

strategijas;

9. Dėl naujos vietos plėtros strategijos rengimo eigos;

10. Einamieji klausimai.

SVARSTYTA. Procedūriniai klausimai.

Susirinkimo pirmininku pasiūlytas Darius Joneikis (VVG valdybos pirmininkas),

sekretoriumi – Vytautas Zubas (VVG administracijos darbuotojas). D. Joneikis pažymėjo, kad

kvorumas yra (dalyvauja 7 iš 11 valdybos narių) ir pristatė posėdžio darbotvarkę.



2

NUTARTA.

Bendru sutarimu skirti susirinkimo pirmininku D. Joneikį, sekretoriumi – V. Zubą, patvirtinti

posėdžio darbotvarkę.

SVARSTYTA. 1. Narių šalinimas.

Pirmininkė K Švedaitė pristatė sąlygas, kada VVG narys gali būti šalinamas iš

organizacijos. Šias sąlygas atitinka ir yra siūlomi šalinti du nariai: MB „Žanas“ (buvusi MB „Piprė“)

ir Čekiškės krašto bendruomenės centras. MB „Žanas“ pasikeitė savininkai, vadovas, pavadinimas,

veiklos kryptis, įmonė pati pateikė prašymą išbraukti ją organizacijos narių.

Balsavimas. Už – 7, prieš - 0, susilaikė - 0, nusišalino – 0.

Čekiškės krašto bendruomenės centras jau keletą metų nedalyvauja VVG veikloje, nemoka

nario mokesčio. Praėjusiais metais buvo siūloma pašalinti jį iš organizacijos, bet vadovas skambino,

prašė nešalinti, žadėjo sumokėti mokesčius ir dalyvauti veikloje, bet nieko neatliko, todėl šiais metais

siūloma šalinti.

Balsavimas. Už – 7, prieš - 0, susilaikė - 0, nusišalino – 0.

NUTARTA. 1. Pašalinti iš Kauno rajono vietos veiklos grupės narių MB „Žanas“ ir

Čekiškės krašto bendruomenės centrą.

SVARSTYTA. 2. Naujų narių priėmimas.

K. Švedaitė informavo, kad yra gauti du prašymai tapti VVG nariais.

Nuo pirmo prašymo svarstymo nusišalino Tomas Didžiulis.

Vieną prašymą pateikė MB „Piprė“. Jos vadovė L. Garšvaitė nutarė atkurti veiklą ir naujai

įregistravo MB „Piprė“ ir pateikė prašymą tapti VVG nariais.

Balsavimas. Už – 6, prieš - 0, susilaikė - 0, nusišalino – 0.

Nuo antro prašymo svarstymo nusišalino J. Petrauskienė, T. Didžiulis vėl prisijungė prie

posėdžio.

Antrą prašymą pateikė MB „Brand Clinic“ (vadovė I. Petrauskaitė).

Balsavimas. Už – 6, prieš - 0, susilaikė - 0, nusišalino – 0.

J. Petrauskienė grįžo į posėdžio salę.

NUTARTA. 2. Priimti į Kauno rajono vietos veiklos grupės narius MB „Piprė“ ir MB

„Brand Clinic“.

SVARSTYTA. 3. Pirmininko ir valdybos veiklos ataskaitos už 2022 m. tvirtinimas ir

teikimas visuotiniam narių susirinkimui.

Pranešėja K. Švedaitė priminė, kad pasibaigus kiekvieniems metams pirmininkas ir valdyba

visuotiniam narių susirinkimui teikia tvirtinti veiklos ataskaitą. Veiklos ataskaita už 2022 metus yra

paruošta ir valdybos nariai su ja susipažino ruošdamiesi posėdžiui. Ataskaitai niekas pastabų neturi.



3

Posėdžio pirmininkas pasiūlė valdybos nariams trumpai pristatyti savo veiklą 2022 metais. Visi

valdybos nariai pristatė, ką veikė 2022 metais, būdami VVG valdyboje. Siūloma ataskaitą tvirtinti ir

pristatyti visuotiniame narių susirinkime.

Balsavimas. Už – 7, prieš - 0, susilaikė - 0, nusišalino – 0.

NUTARTA. 3. Patvirtinti veiklos ataskaitą už 2022 m. ir pristatyti ją visuotiniame narių

susirinkime.

SVARSTYTA. 4. Visuotinio narių susirinkimo sušaukimas ir darbotvarkės sudarymas.

K. Švedaitė pasiūlė visuotinį narių susirinkimą sušaukti vasario 9 d. 17 val. 30 min.

Rokuose, Nemuno 14. Susirinkimo darbotvarkė siūloma sekanti:

1. Dėl vietos plėtros strategijos įgyvendinimo eigos pristatymo

2. Dėl Kauno r. vietos veiklos grupės 2022 m. veiklos ataskaitos tvirtinimo

3. Dėl Kauno r. vietos veiklos grupės finansinių ataskaitų rinkinio už 2022 m. tvirtinimo

4. Dėl 2022 m. revizoriaus ataskaitos tvirtinimo

5. Dėl naujos Kauno r. vietos veiklos grupės Vietos plėtros strategijos rengimo iniciatyvinės

komandos sudarymo

6. Dėl Kauno r. vietos veiklos grupės pirmininko rinkimų

7. Einamieji klausimai

Negalintiems dalyvauti gyvai bus siūloma alternatyva prisijungti nuotoliniu būdu per MS

TEAMS platformą.

Pritarta šiam siūlymui.

Balsavimas. Už – 7, prieš - 0, susilaikė - 0, nusišalino – 0.

NUTARTA. 4. Visuotinį narių susirinkimą sušaukti vasario 9 d. 17 val. 30 min. adresu

Nemuno 14, Rokai, Kauno r.. Susirinkimo darbotvarkė:

1. Dėl vietos plėtros strategijos įgyvendinimo eigos pristatymo

2. Dėl Kauno r. vietos veiklos grupės 2022 m. veiklos ataskaitos tvirtinimo

3. Dėl Kauno r. vietos veiklos grupės finansinių ataskaitų rinkinio už 2022 m. tvirtinimo

4. Dėl 2022 m. revizoriaus ataskaitos tvirtinimo

5. Dėl naujos Kauno r. vietos veiklos grupės Vietos plėtros strategijos rengimo iniciatyvinės

komandos sudarymo

6. Dėl Kauno r. vietos veiklos grupės pirmininko rinkimų

7. Einamieji klausimai

Negalintiems dalyvauti gyvai bus siūloma alternatyva prisijungti nuotoliniu būdu per MS

TEAMS platformą.

SVARSTYTA. 5. Vietos plėtros strategijos įgyvendinimo ataskaitos už 2022 m.

patvirtinimas.



4

Pranešėja K. Švedaitė informavo, kad vadovaujantis Vietos plėtros strategijų, įgyvendinamų

bendruomenių inicijuotos vietos plėtros būdu, administravimo taisyklių 43 punktu, metinę vietos

plėtros strategijos įgyvendinimo ataskaitą už 2022 m. reikia pateikti Agentūrai iki 2023 m. vasario 1

d. Ataskaita turi būti patvirtinta VPS vykdytojos kolegialaus valdymo organo. K. Švedaitė pristatė

Kauno rajono 2016-2022 m. vietos plėtros strategijos įgyvendinimo ataskaitos už 2022 metus

projektą. Klausimai nekelti. D. Joneikis siūlo balsuoti už ataskaitos patvirtinimą.

Balsavimas. Už – 7, prieš - 0, susilaikė - 0, nusišalino – 0.

NUTARTA. 5. Patvirtinti Kauno rajono 2016 – 2022 m. vietos plėtros strategijos metinę

įgyvendinimo ataskaitą už 2022 m.

SVARSTYTA. 6. Veiklos plano 2023 m. patvirtinimas.

K. Švedaitė pristatė 2023 metų vietos veiklos grupės veiklos planą. Planas apima senosios

strategijos administravimą, naujosios strategijos parengimą, tarptautinio ir teritorinio

bendradarbiavimo projektus, darbą su bendruomenėmis, NVO. Planui pritarta.

Balsavimas. Už – 7, prieš - 0, susilaikė - 0, nusišalino – 0.

NUTARTA. 6. Patvirtinti Kauno rajono vietos veiklos grupės 2023 m. veiklos planą.

SVARSTYTA. 7. 2023 m. kvietimų grafiko patikslinimas.

Pranešėja K. Švedaitė pristatė, kad pasikeitė situacija įgyvendinant vietos plėtros strategijos

priemonės „Partnerystės tinklo skatinimas vietos veiklos grupės teritorijoje“ projektus. Vienam

pareiškėjui atsisakius įgyvendinti projektą, susidaro lėšų likutis vienam projektui, todėl 2023 metais

reikia daryti kvietimą šioje priemonėje. Kvietimą siūloma daryti tuo pat metu, kaip ir viešųjų erdvių

priemonėje, t.y. nuo balandžio 11 dienos iki gegužės 19 dienos. Pasiūlymui pritarta.

Balsavimas. Už – 7, prieš - 0, susilaikė - 0, nusišalino – 0.

NUTARTA. 7. Patikslinti Kauno rajono vietos veiklos grupės 2023 m. kvietimų teikti

paraiškas grafiką.

SVARSTYTA. 8. Nauji reikalavimai kolegialiam valdymo organui įgyvendinant naujas

vietos plėtros strategijas.

Pranešėja K. Švedaitė pristatė reikalavimus kolegialiam valdymo organui (valdybai), kurie

numatyti, įgyvendinant naujojo laikotarpio vietos plėtros strategijas. Pakeitimai numato, kad valdžios

sektorių gali atstovauti ne daugiau, kaip 20 procentų valdybos narių, nei vienas kitas sektorius negali

turėti daugumos valdymo organe. Neaiškūs valdybos narių rotacijos principai. Dėl šių reikalavimų

gali tekti keisti valdybos narių skaičių, tuo pačiu keisti organizacijos įstatus. Visuotinio susirinkimo

metu planuojama pristatyti šiuos reikalavimus ir išklausyti narių siūlymus. Klausimas informacinio

pobūdžio, sprendimas nebuvo priimtas.

SVARSTYTA. 9. Naujos vietos plėtros strategijos rengimo eiga.



5

Pranešėja K. Švedaitė pristatė, kokie darbai planuojami atlikti, rengiant naują vietos plėtros

strategiją. Siūloma vasario 9 dieną visiems susirinkti prieš visuotinį susirinkimą 15 valandą ir

diskutuoti apie naujos strategijos galimas temas ir kryptis. Taip pat buriama naujos strategijos

rengimo iniciatyvinė komanda, kurios sudėtis bus patvirtinta visuotiniame susirinkime. Klausimas

informacinio pobūdžio, sprendimas nebuvo priimtas.

SVARSTYTA. 10. Einamieji klausimai.

K. Švedaitė pristatė, kad įgyvendinant tarptautinio bendradarbiavimo projektą „LEADER

akademija -TU“, nuo kovo 29 dienos iki balandžio 1 dienos bus organizuojama jaunimo kelionė į

Lenkiją, o vasarą planuojama vykti pas partnerius Lenkijoje į S. Dariaus ir S. Girėno žūties

jubiliejaus pagerbimą.

Posėdžio pirmininkas Darius Joneikis

Posėdžio sekretorius Vytautas Zubas


